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شناسایی سویه جدید ویروس کرونا 
 ،)Omicron( »با نام جدید »اومیکرون
باعث تشدید نگرانی های جهانی شده و 
برخی کشورها را وادار به اتخاذ تدابیر جدید 
بهداشتی و اعمال برخی محدودیت ها کرده 

است.
به گزارش ایرنا، کارشناسان سازمان 
جهانی بهداشت پس از برگزاری نشستی 
غیرعلنی در روز جمعه برای بررسی اطلاعات 
دریافتی درباره سویۀ جدید کشف شدۀ 
ویروس کرونا در آفریقای جنوبی با نام اولیۀ 
»B.۱.۱.۵۲۹«، این ویروس جهش یافته 
نامگذاری و   )Omicron( را »اومیکرون« 
در گروه ویروس های »نگران کننده« طبقه 

بندی کردند. 
سویه جدید کرونا در آفریقای جنوبی، 
بوتسوانا، هنگ کنگ، اسرائیل، بلژیک و ... 
شناسایی شده است. خبرگزاری رویترز به 
نقل از منابع آگاه در ژنو گزارش داد، سازمان 
تجارت جهانی روز جمعه با تعویق نشست 
وزیران خود که در چهارسال گذشته برای 
اولین بار برگزار می شود،  به اولین قربانی 
دیپلماتیک مهم شیوع نوع جدید ویروس 
کرونا به دلیل وخامت اوضاع بهداشتی تبدیل 

شد.
تجارت  وزیران کشورهای عضو سازمان 
جهانی قرار بود این هفته در نشستی که 
روابط اعضای این سازمان را مورد بررسی 

قرار می دهد، شرکت کنند.
ویژگی های شناسایی شده

ویروس اومیکرون
طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت 
ممکن است »اومیکرون« سریع تر از سایر 
سویه های ویروس کرونا گسترش یابد. دکتر 
 )Eric Feigl-Ding( اریک فیگل-دینگ
متخصص بیماری های همه گیر و عضو ارشد 
فدراسیون دانشمندان آمریکا در توییت هایی 
گمانه زنی کرد که اومیکرون ۵۰۰ درصد 

مسری تر از سویه دلتا باشد.
حدود دو ماه طول کشید تا گونه ی دلتا 
توسط سازمان بهداشت جهانی در دسته ی 
ویروس های »نگران کننده« طبقه بندی شود؛ 
اما گونه ی Omicron ظرف ۷۲ ساعت پس 

از شناسایی در این طبقه بندی جای گرفت!

پیدا شدن گونه جدیدی از ویروس کرونا 
در قاره آفریقا نگرانی های زیادی را بوجود 
آورده است، یک متخصص بیماری های 
عفونی گفته است که این سویه جدید 
»خطرناک ترین و بدترین موردی که تاکنون 
دیده ایم« بوده و این نگرانی وجود دارد که 
این سویه بالقوه بتواند مصونیت ایجاد شده 

توسط واکسن ها را دور بزند.
سازمان بهداشت جهانی می گوید تحقیقات 
اولیه نشان می دهد این سویه جدید ویروس 
کرونا، در مقایسه با موارد قبلی خطر انتقال 
بیشتری دارد و شیوع آن نگران کننده است.

این بیماری اولین بار در آفریقای جنوبی 
شناسایی شد؛ مؤسسه ملی بیماری های واگیر 
)NICD( در روز پنجشنبه اعلام کرد که ۲۲ 
مورد ]مثبت[ تأیید شده است؛ به تدریج با 
انتشار نتایج آزمایش، موارد بیشتری به ثبت 

رسیده اند.
سازمان جهانی بهداشت گفته چند 
هفته ای طول می کشد که تاثیر این سویه 

جدید را دریابند، در حالی که متخصصان 
روی این موضوع کار می کنند که میزان 
انتقال پذیری آن را مشخص کنند.کارشناسان 
بهداشت عمیقاً نگران قابل انتقال بودن نوع 
اومیکرون هستند زیرا دارای یک صورت 
فلکی غیرعادی از جهش ها بوده و مشخصات 
متفاوتی با سایر گونه های نگران کننده دارد.

سازمان بهداشت جهانی با اشاره به اینکه 
ارزیابی از میزان مقاومت واکسن های موجود 
در برابر این سویه جدید ممکن است چند 
هفته طول بکشد، اعمال محدودیت ها را 

»شتابزده« توصیف کرده است.
تنها خبر خوب این است که تست های 
پی سی آر همچنان قادر هستند این سویه 

جدید را شناسایی کنند.
تاکنون چهار نوع  آلفا، بتا، گاما و دلتا 
تحت عنوان ویروس های جهش یافته 
»نگران کننده« شناسایی شده بودند و قابلیت 
سرایت بالای این گونه ها، عامل موج چهارم 
همه گیری تلقی می شود. دو نوع جهش یافته 

دیگر از جمله »لامبدا« نیز در آمریکای لاتین 
ظاهر شدند که نسبت به واکسن مقاوم تر از 

سایر گونه ها بودند.
دلتا در حال حاضر گونه ی غالب 
کووید-۱۹ در سطح جهان است که برای 
اولین بار در هند شناسایی شد و با سرایت 
حداکثری در سراسر جهان نشان داد که 

مسری تر از انواع قبلی ویروس است.
نگرانی جهانی در برابر ویروس

کشورهای اتحادیه اروپا نیز به سرعت 
سفرهای هوایی از جنوب آفریقا را متوقف 

کردند.
اورسولا فن درلاین، رییس کمیسیون 
اروپا، نیز گفت این اتحادیه قصد دارد ورود 
پروازها از آفریقای جنوبی و چند کشور 
دیگر را ممنوع کند. همزمان، هند و ژاپن 
نیز محدودیت ها در مورد ورود مسافران از 
کشورهای آفریقایی را تشدید کردند. رئیس 
کمیسیون اروپا از کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا خواست »ترمز اضطراری« در نظر 

بگیرند و پرواز از این مناطق را متوقف کنند.
انگلیس از جمله اولین کشورهایی بود که 
به شناسایی این سویه جدید واکنش نشان 
دادند. بریتانیا ظهر روز جمعه پروازهای 
مسافربری از آفریقای جنوبی و پنج کشور 

دیگر در قاره آفریقا را ممنوع کرد.
دو کشور ایالات متحده آمریکا و کانادا نیز 
برای سفرها از جنوب آفریقا محدودیت هایی 

قائل شدند.
یک مقام بلندپایه در دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که از روز 
دوشنبه سفر از مبدأ هشت کشور آفریقای 
لسوتو،  نامیبیا،  زیمبابوه،  بوتسوانا،  جنوبی، 

اسواتینی، موزامبیک و مالاوی ممنوع است.
این مقام که نخواست نامش فاش شود، 
افزود که تنها شهروندان ایالات متحده و 
افرادی که اقامت دائمی این کشور را دارند، 
همچنان می توانند از این هشت کشور به 

ایالات متحده سفر کنند.
ژاپن روز جمعه اعلام کرد که پس از کشف 
سویه جدید کووید۱۹ در آفریقای جنوبی، 
برای مسافرانی که از شش کشور واقع در آن 
منطقه وارد ژاپن می شوند، یک دوره قرنطینه 

۱۰ روزه در نظر گرفته شده است.
بلژیک اعلام کرد که اولین مورد ابتلا به 
»اومیکرون« در اروپا را شناسایی کرده است 
و بیمار، یک فرد واکسینه نشده است که به 

تازگی وارد این کشور شده است.
تدابیر جدید تنها یک هفته پس از تشدید 
جنجال برانگیز محدودیت های اجتماعی در 
این کشور اتخاذ شده است. دولت پیش از 
این خواستار استفاده گسترده تر شهروندان از 
ماسک شده و کار از خانه را توصیه کرده بود.
با کشف گونه »اومیکرون«، شماری 
از  کشورها ورود مسافر از جنوب آفریقا را 
محدود یا ممنوع کردند. این در حالی است 
که سخنگوی سازمان جهانی بهداشت تاکید 
کرده که باید از واکنش های سریع خودداری 
کرد و روی تجزیه و تحلیل ژنتیکی گونه تازه 

تمرکز داشت.
همچنین یکی از دانشمندان دانشگاه 
آکسفورد به بی بی سی گفت که اگرچه این 
سویه، وضعیت خطرناکی ایجاد کرده، اما این 

»به معنای پایان دنیا نیست.«

سازمان بهداشت جهانی درباره سویه جدید کرونا هشدار داد

وحشت جهانی از اومیکرون

منابع مصری مطلع از توافق اولیه قاهره و مقامات رژیم صهیونیستی برای 
اعمال تغییرات »حساس« در پیمان کمپ دیوید خبر دادند.

به نوشته روزنامه رأی الیوم، منابع مسئول مصری اعلام کردند که توافق 
اولیه ای میان مصر و رژیم صهیونیستی برای اعمال اصلاحات »حساس« 
در پیمان کمپ دیوید صورت گرفته است. این منابع در گفت وگو با رأی 
الیوم اظهار کردند: قاهره و تل آویو چند هفته ای است که میزبان هیئت های 
امنیتی و سیاسی مصری و اسرائیلی برای باز کردن مجدد پرونده کمپ 
دیوید و بررسی مجدد برخی از بندهای آن و همچنین اعمال اصلاحات 

متناسب با شرایط سیاسی و امنیتی فعلی هستند.

توافق جدید مصر و اسرائیل 
ده ها هزار کشاورز هندی به هم صنف های خود که در اردوگاه های 
حومه دهلی نو مستقر هستند، پیوستند تا یک ساله شدن اعتراضات خود 
را جشن بگیرند. به گزارش رویترز، برای پایان بخشیدن به طولانی ترین 
جنبش اعتراضی کشاورزان که زراعت پیشگان هند را در سراسر این کشور 
با خود همراه کرد، نارندرا مودی، نخست وزیر هند در هفته گذشته در برابر 
درخواست کشاورزان تسلیم شده و قوانین جنجالی تصویب شده در سپتامبر 

۲۰۲۰ را لغو کرد.
مودی، در یادداشتی آشتی جویانه متعهد شد که دولتش، در جلسه جدید 

پارلمان که هفته آینده شروع می شود، این قوانین را لغو خواهد کرد.

تجمع اعتراضی کشاورزان هندی
مردم الجزایر پس از برگزاری انتخابات مجلس، برای دومین بار در 
سالجاری و این بار برای انتخاب شوراهای شهر و استان پای صندوق های 
رای رفتند. به گزارش شبکه »المیادین« انتخابات اعضای شوراهای شهر و 
استان در الجزایر امروز )شنبه( در ساعت هشت به وقت محلی آغاز شد و 

مردم این کشور برای رای دادن به مراکز رای گیری هجوم بردند. 
بر اساس آخرین سرشماری اداره مستقل انتخابات، رای دهندگان حدود 
۲۴ میلیون رای دهنده تخمین زده می شوند که باید نمایندگان خود را در 
سطح این شوراها برای مدت پنج سال از طریق الگوی جدید رای گیری 

انتخاب کنند. 

تکرار انتخابات الجزایر

رقابت سنگین میشل و کامالا در راس حزب دموکرات

تازه ترین نظرسنجی نشان می دهد، 
در صورتی که »جو بایدن« نتواند برای دور 
دوم ریاست جمهوری شرکت کند، »کامالا 

هریس« معاون وی و »میشل اوباما« پیشتاز 
کاندیداهای حزب دموکرات در انتخابات 

۲۰۲۴ آمریکا هستند.

نتایج نظرسنجی هیل حاکی از آن است 
که هریس در میان نامزدهای احتمالی 
پیشتاز است و ۱۳ درصد از پاسخ دهندگان 
از او در انتخابات ۲۰۲۴  حمایت می کنند 
و میشل اوباما با ۱۰ درصد در جایگاه دوم 

قرار دارد.
همه نامزدهای دیگر فهرست شده تنها 
توانسته اند ۵ درصد یا کمتر، حمایت پاسخ 
دهندگان را کسب کنند علاوه براین اکثر 
رأی دهندگان هنوز مطمئن نیستند که در 
صورت عدم نامزدی دوباره بایدن از چه کسی 

حمایت کنند.
نامزدهای دیگر این نظرسنجی شامل 

برنی سندرز، الیزابت وارن، کوری بوکر، 
مایکل بلومبرگ، اندرو یانگ و پیت بوتیگیگ 
هستند که همه از نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۰ بودند.
نتایج نظرسنجی هیل همچنین نشان 
می دهد که ۳۶ درصد رای دهندگان هنوز 
مطمئن نیستند به چه کسی رای خواهند 
داد، در حالی که ۱۳ درصد گفتند که فردی 
را انتخاب می کنند که در لیست فوق نباشد.

کاندیداهای  مورد  در  نظرسنجی 
احتمالی جایگزین بایدن در حالی انجام 
می شود که در هفته های گذشته موضوع 
بیماری رییس جمهوری آمریکا به 

 یکی از خبرهای داغ این کشور تبدیل
 شده است.

بایدن ۲۸ آبان در آستانه ۷۹ سالگی 
به بیمارستان والتر رید مراجعه کرد که 
سخنگوی کاخ سفید دلیل مراجعه بایدن به 
بیمارستان را صرفا انجام یک سری معاینات 

معمول پزشکی اعلام کرده بود.
بایدن برای کولونوسکوپی در بیمارستان 
بستری و  اداره امور کشور بطور موقت به 
معاونش کامالا هریس واگذار شد؛ هریس 
نخستین زنی بود که صبح همان روز بمدت 
۸۵ دقیقه  اختیارات ریاست جمهوری ایالات 

متحده را در دست گرفت.

یک مقام ارشد آمریکا اعلام کرد: در موضوع چگونگی 
پاسخ به تحرکات »بزرگ و غیرمعمول« روسیه نزدیک 

مرز اوکراین همه گزینه ها روی میز است.
به گزارش رویترز، این اظهارات »کارن دانفراید« 
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا و اورآسیا در حالی 
مطرح شده است که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی) 
ناتو( نیز پس از مشورت طی روزهای آتی در این زمینه 

تصمیم گیری خواهد کرد.
همزمان با این رجزخوانی های لفظی ، روزنامه 
آمریکایی وال استریت ژورنال  خبر داد که دولت جو 
بایدن در حال بررسی چندین گزینه برای اقدام از 
جمله امکان کاهش رزمایش ها در اروپا برای جلوگیری 

از رویارویی با مسکو است. بر اساس این داده ها، دولت 
آمریکا به عنوان یکی از گزینه های ممکن برای اقدام، 
تقویت توان دفاعی اوکراین از جمله افزایش تحویل 
تجهیزات نظامی به ویژه سیستم های ضد هوایی را بررسی 
می کند. این گزینه همچنین اعمال تحریم های شدیدتر 

علیه فدراسیون روسیه را در نظر می گیرد.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اخیرا نسبت به 
تحرکات در مرز با اوکراین ابراز نگرانی کرده و از تمامیت 

ارضی کی یف حمایت کرد.
در همین حال آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا قرار 
است ظرف روزهای آتی به لتونی و سوئد برای شرکت در 

نشست ناتو و سازمان امنیت و همکاری اروپا سفر کند.

مجله اینترنشنال اکونومیست اعلام کرد، حاکمان 
سعودی برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی های بزرگ 
خود داخل عربستان، خطر جنگ های خارجی را به جان 
می خرند. بنا به نوشته این گزارش؛ حاکمان عربستان 
ناکامی های خود را پشت پرچم کشور و احساسات میهن 
پرستانه پنهان می کنند و برای منحرف کردن توجهات 
از شکست های بزرگ خود در داخل، خطر جنگ های 
خارجی را به جان می خرند زیرا افراد مستبد عاشق 
وجود یک دشمن خارجی هستند و گاهی اوقات تبلیغات 
خودشان را باور می کنند؛ اما این اشتباهات در نهایت 

منجر به سقوط آنها می شود.
این مجله ضمن بررسی تحولات وضعیت نظامی میدانی 

در یمن، به این نتیجه رسیده است که عربستان در باتلاق 
یمن گیر افتاده و از پیدا کردن راه خلاص عاجز است. 
اکونومیست در این گزارش خود آورده است، ائتلافی 
که عربستان رهبری می کند اواسط ماه نوامبر از استان 
حدیده عقب نشینی کرد، استانی که پایگاه مهم و 
استراتژیکی است زیرا بندر اصلی یمن در ساحل دریای 

سرخ محسوب می شود.
این مجله در ادامه انکار این مساله از سوی عربستان 
که آنچه اتفاق افتاده، عقب نشینی است را به تمسخر 
گرفت و اظهارات ژنرال آمریکایی در جنگ کره را یادآور 
شد که گفته بود، نیروهای تحت محاصره وی عقب 

نشینی نکردند بلکه در جهت دیگری پیشروی کردند.

پشت پرده سماجت عربستان برای تنش محدود خارجیخط و نشان آمریکا برای روسیه در اوکراین

به گفته کارشناسان تشکیل کمیسیونی 
برای تعیین حدود مرز ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان با کمک روسیه و همچنین رفع 
انسداد کوریدورهای حمل و نقل در منطقه، 
مهمترین توافقات در مذاکرات سه جانبه 
ولادیمیر پوتین، الهام علی اف و نیکول 

پاشینیان در شهر سوچی بود.
مذاکرات روسای جمهوری روسیه و 
جمهوری آذربایجان با نخست وزیر ارمنستان در 
سوچی روز جمعه ۵ آذر برگزار شد و طرفین در 
مورد حل و فصل بیشتر درگیری ها بین ایروان و 

باکو گفت و گو کردند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، الهام 
علی اف رئیس جمهوری آذربایجان و نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، همزمان با 
سالگرد امضای توافقنامه آتش بس و رفع همه 
خصومت ها در قره باغ، دیداری سه جانبه در 

سوچی برگزار کردند.
در اواسط آبان ماه درگیری جدید نظامی بین 
نیروهای امنیتی ایروان و باکو در منطقه لاچین 
جمهوری آذربایجان و سیونیک ارمنستان آغاز 
که با وساطت و میانجیگری مسکو وضعیت آرام 

شد.  
براساس اعلام وزارت دفاع ارمنستان، در 
نتیجه این حادثه ۱۳ سرباز ارمنی اسیر، ۶ 
نفر کشته و ۱۹ نفر مفقود شدند. جمهوری 
آذربایجان نیز به نوبه خود از کشته و 
زخمی شدن ۱۷ نفر از نیروی های خود توسط 

طرف ارمنی خبر داد.
اگر چه درگیری  های نظامی میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان که از ۶ مهر ماه سال 
گذشته آغاز شده بود، در آبان ماه همان سال 
با امضای توافق صلح میان پوتین، علی اف و 
پاشینیان به پایان رسید اما برخی اختلافات 
همچنان باقی ماند که باعث شد مناقشات بین 
دو طرف اوسط ماه گذشته از سرگرفته شود 
که مجددا با وساطت روسیه تنش ها متوقف 
شد و مذاکرات روز جمعه سوچی بین سران 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه  بر 

همین اساس توسط مسکو سازماندهی شد.
در مذاکرات سوچی طرفین توافق کردند 
اقداماتی را برای افزایش سطح امنیت و ثبات 
در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان انجام 
دهند، به ویژه توافقی در مورد ایجاد یک 
کمیسیون دوجانبه در مورد مشخص کردن 
حدود مرزی این دو کشور و تعیین مرزهای 

بعدی آن با کمک روسیه حاصل شد.
شرکت کنندگان در این نشست با تشکیل 
کمیسیونی برای تعیین حدود مرزی ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان با کمک روسیه و 
همچنین رفع انسداد کوریدورهای حمل و نقل 

در منطقه موافقت کردند.
پوتین پس از این دیدار سه جانبه گفت: »ما 
در مورد تعدادی از مسائل که به نظر من کلیدی 
است، توافق کردیم. اولین آنها این است که تا 
پایان سال جاری موافقت کرده ایم که این کار را 

انجام دهیم تا مکانیسم هایی برای تعیین مرزها 
و تعیین حدود بین دو کشور ایجاد کنیم«.وی 
تصریح کرد: امیدوارم هر چه زودتر این اتفاق 

بیفتد، هیچ مانعی برای این کار وجود ندارد.
رئیس جمهور روسیه همچنین افزود که بر 
اساس  بیانیه مشترک، طرفین در زمینه مسائل 
بشردوستانه و برای رفع انسداد کوریدورهای 
حمل و نقل به توافق رسیده اند. به گفته وی، در 
این گفت و گو، توجه زیادی به روابط اقتصادی 
شده است. پوتین گفت: به عنوان اولین گام، 
ما در مورد رفع انسداد کوریدورهای حمل و 
نقل صحبت کردیم- این در مورد ارتباطات راه 
آهن و جاده صدق می کند. علی اف و پاشینیان 
رئیس دولت جمهوری آذربایجان و نخست وزیر 
ارمنستان ضمن قدردانی از  روسیه به خاطر 
برگزاری این مذاکرات، به ماهیت مثبت کار 
نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه برای 
ایجاد ثبات در اوضاع اشاره و همچنین بر تعهد 

خود برای بهبود روابط تأکید کردند.
علی اف نشان داد که باکو آماده است صفحه 
یک رویارویی طولانی مدت با ایروان را باز کند 
و پاشینیان تمایل ارمنستان را برای عصر توسعه 

صلح آمیز در منطقه تأیید کرد.
الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان با 
مثبت ارزیابی کردن نشست سه جانبه گفت: 
من بارها گفته ام که ما مصمم هستیم که صفحه 
ارتباط طولانی مدت با ارمنستان را ورق بزنیم 
و مرحله ای از تعامل عادی را آغاز کنیم و فکر 

می کنم در این قالب است که به اهداف خود 
می رسیم. وی تصریح کرد: روسیه برای باکو 
یک دوست و یک شریک راهبردی است و این 
سطح ، به ما کمک می کند تا راه حل هایی را 

با ارمنستان در حساس ترین موارد پیدا کنیم.
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان  
هم ، نشست سه جانبه در سوچی با ولادیمیر 
پوتین و الهام علی اف روسای جمهور فدراسیون 
روسیه و جمهوری آذربایجان را مثبت ارزیابی 
کرد. پاشینیان گفت: مشکلات در این جلسه 
پنهان نماند و ما عملًا همه موضوعات در دستور 

کار را مورد بحث قرار دادیم.
چشم انداز مبهم تاثیر نشست سوچی 
 کارشناسان نیز موافق هستند که مهمترین 
نتیجه توافق بر سر تعیین حدود مرزهای 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان بود. نیکولای 
سیلایف، محقق روس در امور قفقاز گفت: این 
امر به جلوگیری از تشدید تنش در مرزها که 

ثبات را در منطقه در ماه های اخیر تضعیف کرده 
است، کمک می کند.

با این حال، از دیدگاه سیلایف، بعید است 
که این امر تنش را در اطراف خود قره باغ 
کوهستانی از بین ببرد. به گفته این کارشناس، 
اختلافات عمیق بین ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان همچنان ادامه دارد.
وی در گفت و گویی تلفنی با ایرنا تصریح 
کرد: این نشست به تنهایی اختلافات آنها را 
حل نخواهد کرد. در اینجا مهم است که طرفین 
توافق کردند برای افزایش سطح ثبات و امنیت 
در مرزها گام بردارند و همچنین بر تعهد خود 
به اجرای مفاد و بیانیه های بین دو طرف تأکید 
کردند. یعنی اصولاً ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان تأیید کردند که به صلح تمایل دارند. 
اما نحوه اجرای این همه توافق هنوز مشخص 
نیست. بدیهی است که در کوتاه مدت اتفاق 

نخواهد افتاد.

توافق نیم بندی ارمنستان و آذربایجان

تاکید بر حضور سوریه در نشست اتحادیه عرب
»عبدالمجید بن تبون« رئیس جمهوری الجزایر گفت که سوریه می بایست 
در نشست آینده اتحادیه عرب که در کشورش برگزار خواهد شد، شرکت کند.  
پیشتر »رمطان لعمامره« وزیر امور خارجه الجزایر نیز تاکید کرده بود که زمان 

آن رسیده که سوریه به اتحادیه عرب بازگردد.
وی اعلام کرد: کرسی سوریه باید بدون مداخله در سیاست هایش و اینکه 

چه کسی در این کشور حکومت می کند، به آن بازگردد.
او گفت: الجزایر اساسا با تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب موافق 

نبود، زیرا این مساله هیچ کمکی به ایجاد راه حل نمی کند. 
نشست اتحادیه عرب قرار بود اواخر ماه مارس ۲۰۲۰ )اوایل فروردین ۹۹( 
برگزار شود که به دلیل شرایط کرونا و بیماری رئیس جمهوری الجزایر به ۳۰ 
ماه ژوئن )۱۰ تیرماه ۹۹( و سپس به مارس سال آینده میلادی )اسفند ماه( 

موکول شد.الجزایر در سال ۲۰۰۵ نیز میزبان سران عرب بود.
اتحادیه عرب یک سازمان بین المللی منطقه ای شامل ۲۲ کشور عربیِ 

جنوب غرب آسیا )۱۲ کشور( و شمال آفریقا )۱۰ کشور( است. 
این اتحادیه در ۲۲ مارس ۱۹۴۵ با ۶ عضو موسس مصر، عربستان، عراق، 
سوریه، لبنان و فرااردن که در ۱۹۴۶ به اردن تغییر نام داد بنیان نهاده  شد 
و یمن نیز چند روز بعد در ۵ مه ۱۹۴۵ به آن پیوست. این اتحادیه علاوه بر 
اعضای اصلی، ۴ عضو ناظر دارد.  عضویت سوریه در اتحادیه عرب از نوامبر 
۲۰۱۱ به حالت تعلیق درآمده است. رئیس جمهوری الجزایر پیشتر و در 
اسفند ۹۸ در گفت وگوی اختصاصی با شبکه تلویزیونی »روسیا الیوم« نیز 

خواستار لغو تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب شده بود.
الجزایر به همراه عراق تنها کشورهایی بودند  که با مصوبه به تعلیق 

درآوردن عضویت سوریه مخالفت کردند.

ویژه

مرگ و میر کودکان افغان بر اثر سوتغذیه
مسئولان بیمارستان های دولتی افغانستان اعلام کردند آمار مرگ و میر 
کودکان کشور به علت سوء تغذیه و کمبود وسایل پزشکی و درمانی در یک 

ماه گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش طلوع نیوز در گزارشی به نقل از مسوولان بیمارستان کودکان 
کابل اضافه کرد ،مراجعه کودکان به علت سوء تغذیه به بیمارستان در یک ماه 

گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش  یافته است.
این افراد، خواستار افزایش کمک های غذایی و بین  المللی برای کودکان 

در معرض گرسنگی و فقر شده اند.
»فرید احمد اندیشمند« پزشک داخلی بیمارستان کودکان گفت که تعداد 
مرگ و میر کودکان به علت کمبود تجهیزات پزشکی نسبت به ماه گذشته 

افزایش قابل توجهی نشان می دهد.
وی تصریح کرد با آغاز فصل زمستان بر تعداد بیماران و کودکان نیازمند 

دریافت کمک های پزشکی و  بهداشتی افزوده می شود.
»محمد لطیف باهر« یکی دیگر از پزشکان بیمارستان کودکان با ابراز 
نگرانی از کاهش کمک های جهانی خاطرنشان کرد روزانه حدود یک  هزار 

کودک برای درمان به بیمارستان مراجعه می کنند.
وی اظهار داشت با افزایش تعداد بیماران ، بیمارستان ها فقط به نیازهای 

فوری و اورژانسی رسیدگی می کنند.
براساس آمار وزارت بهداشت افغانستان ،سالانه ۷۵ هزار کودک در 
افغانستان به علت بیماری ناشی از سوء تغذیه جان خود را از دست  می دهند

پزشکان علت مرگ این افراد را کمبود امکانات ، تجهیزات پزشکی و سوء 
تغذیه عنوان می کنند.

براساس نتایج یک نظر سنجی که برنامه جهانی غذای سازمان ملل چندی 
پیش در ولایت های افغانستان انجام داد ،۹۳ درصد از خانواده های افغانستان 

به غذای کافی دسترسی ندارند.
پیش از این برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل و سازمان غذا و 
کشاورزی در گزارشی اعلام کرد که ۱۹ میلیون افغان یا ۴۷ درصد از جمعیت 
این کشور بین سپتامبر تا اکتبر)شهریور-مهر( سال جاری با ناامنی شدید 

غذایی مواجه بوده اند.

خطر نسل کشی در اتیوپی
بحران ولایت »تیگرا« در شمال اتیوپی که از نوامبر سال گذشته به 
درگیری های مداوم میان گروه های مسلح قومی و ارتش این کشور منجر شده، 
 )WEP( »خطرات بالقوه به دنبال داشته، به گونه ای که »برنامه جهانی غذا
وابسته به سازمان ملل نسبت به نسل کشی واقعی در اتیوپی هشدار جدی 

داده است.
»تامسون فیری« )Tomson Phiri( سخنگوی این برنامه جهانی غذا 
جمعه شب به خبرنگاران در ژنو گفت که اکنون ۹.۴ میلیون نفر در اتیوپی در 
بدترین کابوس خود زندگی می کنند. از این تعداد سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 

در منطقه »امهره« سکونت دارند.
به گفته او، در پی اثرات مستقیم درگیری های مداوم میان شورشیان 
و ارتش که غیرنظامیان را به شدت در معرض فقر و گرسنگی قر ار داده، 
تعداد افرادی که در شمال اتیوپی به کمک های غذایی بشردوستانه نیاز 
دارند، افزایش یافته است. برنامه جهانی غذا اعلام کرده که اتیوپی به کمک 

اضطراری نیاز دارد.
این درگیری ها از نوامبر سال گذشته و از زمانی آغاز شد که »آبی احمد« 
نخست وزیر اتیوپی نیروهای ارتش را برای بیرون کردن مخالفان به این 
 )EPRDF( »منطقه اعزام کرد. »جبهه دمکراتیک انقلابی خلق اتیوپی
متشکل از »جبهه آزادیبخش خلق تیگرای«، حزب »دمکراتیک اورومو«، 
حزب »دمکراتیک امهره« و »جبهه دمکراتیک خلق جنوب اتیوپی« از ۱۹۹۱ 
تا ۲۰۱۹ قدرت را در اتیوپی در اختیار داشت. با وجود تصور احمد از پیروزی 
زودهنگام در این درگیری، جنگ ادامه پیدا کرد و بحران انسانی را بر جای 

گذاشت.
هشدار تازه آژانس بشردوستانه برنامه جهانی غذا پس از آن صورت 
می گیرد که »کیندییا گبرهیوت« )Kindeya Gebrehiwot( عضو 
دفتر امور خارجی و سخنگوی جبهه تیگرای با انتشار ویدئویی از ۱۱ هزار 
نظامی ارتش اتیوپی اعلام کرد که این  نظامیان در طول درگیری ها از نوامبر 
سال گذشته تاکنون به اسارت درآمده و همبستگی خود را نیز با مردم تیگرای 

اعلام کرده اند.

پافشاری توکیو بر تقویت ارتش ژاپن
نخست وزیر ژاپن، دیروز )شنبه( در اولین سان دیدن خود، بار دیگر بر تعهدش 
برای در نظر گرفتن »همه گزینه ها« از جمله حمله به »پایگاه های دشمن« تاکید 
کرده و متعهد شد که »نیروی دفاع از خود« قوی تری بسازد تا از این کشور در 
برابر تهدیدات فزاینده کره شمالی و چین محافظت کند. به گزارش آسیوشیتدپرس، 
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن گفت، وضعیت امنیتی پیرامون ژاپن به سرعت 
در حال تغییر و وضعیت »از همیشه وخیم تر« است، کره شمالی به آزمایش های 
موشک بالستیک خود ادامه می دهد و ظرفیت آن را افزایش می دهد؛ چین نیز به 
دنبال تقویت قوای نظامی خود و فعالیت هایی درمنطقه است که به شکل فزاینده ای 
»قاطعانه و خودمحور« هستند. کیشیدا با اشاره به صدها عضو »نیروی دفاع از خود 
زمینی« ژاپن، گفت: من برای تقویت ضروری قوای دفاعی کشور، تمامی گزینه ها، 
از جمله کسب توانایی »حمله به پایگاه های دشمن« را بررسی خواهم کرد. فومیو 
کیشیدا که در ماه اکتبر قدرت را به دست گرفت، امروز برای اولین بار شاهد سان 
سربازان »نیروی دفاع از خود« در آساکا، پایگاه نظامی اصلی این کشور بود. در این 
مراسم، حدود ۸۰۰ نیروی دفاعی حضور داشتند. امکان کسب توانایی حمله به 
پایگاه های دشمن با انتقاداتی مواجه بوده است و مخالفان آن، می گویند که این 
طرح نقض کننده »قانون جنگ گریز« ژاپن است. در پی نگرانی های فزاینده در مورد 
تشدید اقدامات نظامی چین، روسیه و کره شمالی، کابینه کیشیدا در روز جمعه 
درخواست ۶.۸ میلیارد دلار بودجه دفاعی اضافی تا ماه مارس را تایید کرد؛ بودجه ای 
که قرار است خرید موشک، راکت های ضد زیردریایی و دیگر تسلیحات را تسریع 
کند و در صورت کسب اکثریت آرا در پارلمان این کشور، هزینه های دفاعی ژاپن در 
سال میلادی جاری را به مبلع بی سابقه ۵۳.۲ میلیارد دلار می رساند که نسبت به 

سال گذشته، افزایشی ۱۵ درصدی خواهد داشت.
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